EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 121257/2022

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 172/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO -

Processo n.º 121257/2022 – EMSERH. O Presidente da Empresa Maranhense

de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º

976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA

DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 29, XV, da Lei Federal n.º 13.303/2016 e

do art. 169, XV, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata da contratação

emergencial por dispensa de licitação de empresa especializada na prestação de

serviços de saúde em infectologia, para atender à demanda da Policlínica de

Caxias-MA unidade de saúde administrada pela EMSERH. Contratada:

EMPRESA L. BARROSO BARBOSA & CIA LTDA EXODOS, CNPJ n.º

21.270.600/0001-40, Representante Legal: LEANDRO BARROSO BARBOSA,

CPF n.º 964.228.583-53. Valor Total Contratado: R$ 78.000,00 (setenta e oito

mil reais). Prazo de vigência: 180 dias a contar da data da assinatura do

contrato. Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da Despesa: 4-

3-02-02-09 – Serviços Médicos de Infectologia. Publique-se.

São Luís - MA, 15 de Agosto de 2022.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH -